CONVITE Nº 003/2018 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos vinte e três (23) dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de reuniões da Câmara
Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação,
constituída através da Portaria nº 016/2017. Presentes os Membros: FRANCISCA ALMEIDA ALHO (Presidente),
ERISON DOS SANTOS RAMOS (Secretário) e BRUNA DO NASCIMENTO COSTA (Membro), e os representantes
das empresas convidadas: O. P. DE SOUZA FILHO, CNPJ: 17.809.213\0001-61 e MARTINS E MARTINS LTDA,
CNPJ: 17.560.552\0001-57, e A. P. MACIEL – ME, CNPJ: 18.265.964\0001-27, visando a abertura do processo
licitatório, na modalidade Convite de n° 003/2018 - CPL, tipo Menor Preço Por item, para a contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículo automotor e lancha para o deslocamento de
vereadores para a realização de visitas às comunidades rurais do município de Gurupá, durante o ano de 2018,
de acordo com anexo I, que é pare integrante deste procedimento administrativo. Dando inicio aos trabalhos, a
Presidente procedeu a abertura aos envelopes contendo os documentos referentes à habilitação das
proponentes, que depois de analisados e conferidos pelos presentes, indicaram que todas as licitantes estavam
habilitadas. Perguntado aos presentes se alguém gostaria de recorrer do resultado anunciado pela Comissão e
como não houve nenhuma manifestação neste sentido, a Comissão recepcionou as propostas financeiras
qualificadas, apresentando-se seus conteúdos aos representantes das interessadas que permaneceram no
certame, para rubrica em todas as suas peças juntamente com os Membros da Comissão Permanente de
Licitação, demais convidados e presentes que assim o desejarem. Ato contínuo, a Presidente iniciou a abertura
dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas que, depois de analisados os seus valores,
indicou como licitante vencedora, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração a
empresa MARTINS E MARTINS LTDA, CNPJ: 17.560.552\0001-57, pelo valor global de R$ 7.000,00 (sete mil
reais), mensais, totalizando o montante anual de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), alusivo aos itens 1 e
2. Tendo sido cumpridas todas as exigências previstas no Edital, a Presidente perguntou aos presentes se
alguém gostaria de recorrer do resultado da Licitação, como não houve manifestação dos presentes, a
Comissão deu por encerrada a presente sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelos presentes.

                                                          Porto de Moz (PA), 23 de janeiro de 2018.

FRANCISCA ALMEIDA ALHO

Presidente da CPL\CMG

ERISON DOS SANTOS RAMOS

Secretário da CPL\CMG

BRUNA DO NASCIMENTO COSTA

Membro da CPL\CMG

EMPRESAS ASSINATURA

		2018-04-04T18:59:00-0300